

*

Số: 43 - KH/HNDT

Nghệ An, ngày 07 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị biểu dương điển hình chi hội trưởng là giáo dân

Thực hiện Chương trình công tác của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh năm 2021; được sự nhất trí của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh quyết định tổ chức Hội nghị biểu dương điển hình chi hội trưởng là giáo dân. Kế hoạch cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Ghi nhận, biểu dương các chi hội trưởng là giáo dân có thành tích xuất sắc trong công tác Hội và các phong trào nông dân, qua đó khơi dậy, phát huy mạnh mẽ tinh thần đoàn kết, phát huy nội lực, tạo động lực cho việc thực hiện thắng lợi nhiệm vụ công tác Hội và phong trào nông dân trong tình hình mới, xây dựng tổ chức hội nông dân trong sạch, vững mạnh.

2. Thông qua Hội nghị rút ra những bài học kinh nghiệm về tổ chức các phong trào thi đua, nhân rộng các gương tiêu biểu trong cán bộ, hội viên, nông dân,

3. Hội nghị biểu dương “Chi hội trưởng là giáo dân tiêu biểu” thực hiện đảm bảo hiệu quả thiết thực, tiết kiệm, tránh hình thức.

II. TIÊU CHUẨN ĐẠI BIỂU

- Chi hội trưởng nông dân là giáo dân có thành tích tiêu biểu trong công tác, lao động, sản xuất, kinh doanh và xây dựng nông thôn mới có sức lan tỏa.

- Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Có phẩm chất đạo đức tốt, có uy tín và ảnh hưởng trong cán bộ, hội viên nông dân, được cấp ủy đảng, chính quyền địa phương, hội cấp trên ghi nhận.

- Chấp hành tốt Điều lệ, chỉ thị, nghị quyết của tổ chức Hội; tích cực tham gia xây dựng tổ chức Hội trong sạch, vững mạnh.

- Có tinh thần đoàn kết, tương trợ giúp đỡ lẫn nhau trong sản xuất và đời sống.

- Chi hội nơi đại biểu làm chi hội trưởng liên tục 3 năm liền (2018,2019, 2020) được xếp loại tốt trở lên.

III. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Tổ chức dâng hoa báo công tại Tượng đài Bác Hồ và Quảng trường Hồ Chí Minh.

- Thành phần:

- + Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ HND tỉnh;
- + Đại diện TT hội nông dân các huyện, thành, thị hội
- + Các đại biểu tiêu biểu

2. Tham quan mô hình giáo dân sản xuất kinh doanh giỏi

- Thành phần:

- + Đại diện Thường trực HND tỉnh và các ban HND tỉnh liên quan
- + Đại diện Thường trực HND các huyện, thành, thị hội
- + Các đại biểu tiêu biểu

3. Hội nghị biểu dương điển hình chi hội trưởng là giáo dân

- Thành phần:

+ Đại diện lãnh đạo tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Thường trực UBMD Tổ quốc tỉnh, Sở Nội vụ.

- + Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ HND tỉnh
- + Các đồng chí là trưởng, phó các ban HND tỉnh
- + Đại diện Thường trực HND các huyện, thành, thị hội
- + Các đại biểu tiêu biểu

- Nội dung:

+ Xem phóng sự truyền hình “Lan tỏa điển hình giáo dân sản xuất kinh doanh giỏi”

- + Diễn văn tuyên dương thành tích đội ngũ chi hội trưởng là giáo dân
- + Phát biểu của đại biểu chi hội trưởng tiêu biểu
- + Phát biểu của lãnh đạo tỉnh
- + Khen thưởng

IV. THỜI GIAN TỔ CHỨC: 01 ngày, tiến hành khoảng từ ngày 15 đến ngày 20/12/2021.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Nông dân tỉnh:

- Ban Tổ chức - Kiểm tra tham mưu phân bổ đại biểu “Điển hình chi hội trưởng là giáo dân” cho các huyện đảm bảo tiêu chuẩn, thành phần; tổng hợp danh sách đại biểu; tham mưu diễn văn tuyên dương thành tích đội ngũ chi hội trưởng là giáo dân.

- Ban Tuyên giáo phối hợp Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các huyện, thành thị hội xây dựng phóng sự “Lan tỏa điển hình giáo dân sản xuất kinh doanh giỏi”; hướng dẫn và thẩm định tham luận của đại biểu tiêu biểu.

- Ban Kinh tế - Xã hội chủ trì phối hợp Văn phòng, Ban Tổ chức - Kiểm tra tham mưu, bố trí các điều kiện cần thiết tổ chức đại biểu đi tham quan mô hình.

- Văn phòng: Dự trù kinh phí, tổ chức phục vụ tốt các hoạt động.

2. Các huyện, thành, thị hội

Chọn cử đại biểu tham dự hội nghị đảm bảo tiêu chuẩn, thành phần, số lượng theo phân bổ của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh. Hướng dẫn mỗi đại biểu báo cáo thành tích quá trình công tác của mình từ năm 2019 đến năm 2021 gửi về Hội Nông dân tỉnh trước ngày 05/12/2021 (qua Ban Tổ chức - Kiểm tra, địa chỉ Email: tckthndt@gmail.com).

Đây là hoạt động hết sức ý nghĩa, cần được tổ chức nghiêm túc, chất lượng, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh yêu cầu các ban Hội Nông dân tỉnh, các huyện, thành, thị hội tập trung triển khai./.

Nơi nhận:

- BTV TW HND Việt Nam; (B/cáo)
- Các đ/c UV. BTV Tỉnh Hội;
- Các ban HND tỉnh;
- Lưu TC-KT, VP.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH
B.C.H
HỘI NÔNG DÂN
TỈNH NGHỆ AN
Nguyễn Quang Tùng

HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH NGHỆ AN

*

PHÂN BỐ ĐẠI BIỂU

Dự hội nghị biểu dương điển hình chi hội trưởng là giáo dân

(Kèm theo Kế hoạch số 43 KH/HND, ngày 07/11/2021 của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh)

TT	HND huyện, thành, thị	Tổng số CHT ND là giáo dân	Mời CHT là giáo dân tiêu biểu	Mời HND huyện tham dự hội nghị	Ghi chú
1	Diễn Châu	21	5	1	
2	Quỳnh Lưu	36	8	1	
3	Cửa Lò	3	1	1	
4	Hung Nguyên	11	2	1	
5	Nam Đàn	9	2	1	
6	Yên Thành	28	6	1	
7	Nghi Lộc	53	10	1	
8	Nghĩa Đàn	7	2	1	
9	Anh Sơn	8	2	1	
10	Đô Lương	5	1	1	
11	Hoàng Mai	5	1	1	
12	Thái Hòa	1	1	1	
13	Thanh Chương	6	2	1	
14	Vinh	16	4	1	
15	Tân Kỳ	-	-	-	
16	Kỳ Sơn	-	-	-	
17	Tương Dương	-	-	-	
18	Con Cuông	-	-	-	
19	Quỳ Hợp	-	-	-	
20	Quỳ Châu	-	-	-	
21	Quế Phong	-	-	-	
	Tổng	209	47	14	

BAN THƯỜNG VỤ HỘI NÔNG DÂN TỈNH

